
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 21" муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 
(МБОУ "СОШ № 21" Г. СИМФЕРОПОЛЬ) 

улица Красноармейская, д. 166, город Симферополь, Республика Крым,
295001, Российская Федерация, тел./факс (0652)27-89-83 
ОГРН 1159102015610 ИНН/КПП 9102155183/910201001 

e-mail: School21 crimean@mail.ru.

ПРИКАЗ

■" 11" января 2021 г. № “4 /J?

Симферополь

* Об утверждении программы
«Противодействие экстремизму»
в МБОУ «СОШ № 21»г.Симферополя
на 2021/2025 гг.

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29.05.2020 №344 «Об 

утверждении Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года; 

на основании Распоряжения Совета министров Республики Крым от 16.04.2019 № 440-р «Об 

утверждении Плана мероприятий по реализации в Республике Крым в 2019-2021 годах 

Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 

года», с целью противодействия возможным фактам проявления экстремизма, формирование 

толерантной среды на основе ценностей многонационального российского общества, 

общероссийской гражданской идентичности и культурного самосознания, принципов 

соблюдения прав и свобод человека.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Назначить ответственными за организацию и проведение мероприятий по 

профилактике и предупреждению экстремистских и террористических проявлений среди 

несовершеннолетних зам.директора по ВР Шватченко Е.В. и специалиста по ОТ и ТБ 

Кузнецова В.А.

2.Зам.директора по ВР Шватченко Е.В.:

2.1. Утвердить программу «Противодействие экстремизму» в МБОУ «СОШ № 21» 

г.Симферополя на 2021/2025 гг.

2.2. Рассмотреть на заседании педагогического совета программу «Противодействие 

экстремизму» в МБОУ «СОШ № 21» г.Симферополя на 2021/2025 гг. (срок: 13.01.2021 г.). j

mailto:School21_crimean@mail.ru


« 1
1

I 3 .Замдиректора по УВР, Абдураимовой Э.Н., разместить программу «Противодействие 

экстремизму» в МБОУ «СОШ № 21» г.Симферополя на 2021/2025 гг. на школьном сайте. 

4.Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

В.В.Субоч

|
1

\

I


		2021-03-04T14:19:30+0200
	основное
	МБОУ СОШ №21 г. Симферополь
	Я являюсь автором этого документа




